2021 年５月 11日

各  位

会 社 名 株式会社テノ．ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 池内 比呂子

（コード番号：7037 東証第一部・福証）

問合せ先 取締役管理本部長 吉 野 晴 彦

（ TEL. 092-263-3550）

婚活支援大手 株式会社ＩＢＪとの協業による結婚相談所事業開始のお知らせ

当社連結子会社である株式会社テノ．サポートは、株式会社ＩＢＪが運営する日本結婚相談所連盟に加盟し、

結婚相談所事業を開始することになりましたのでお知らせいたします。

 １．事業開始に至った経緯

当社グループは、経営理念の一つとして「私たちは、女性のライフステージを応援します。」を掲げ、ラ

イフステージが変化する中で“女性”が育児をしても、家事をしても、介護をしてもなお、働き続けるため

には、「いったい何が必要なのか」を基本に事業展開してまいりました。

また、当社グループでは、女性のライフステージを取り巻く多様な社会ニーズに対応すべく、当社グルー

プの事業ドメイン（育児・家事・介護）に沿った新規事業の開発を重要な成長戦略の一つと位置付けており

ます。

現在、日本では出生率の低下や平均寿命の延伸による少子高齢化が急速に進行しております。少子化の背

景でもある晩婚化及び非婚化に加え、新型コロナウィルス蔓延による社会的活動の低下に起因する出生率の

低下が顕著になる中、このような社会的状況に対し、上述の事業方針を軸に事業を展開している当社グルー

プとして、結婚を希望される方々を支援することで、少子高齢化に伴う社会的問題の緩和という社会ニーズ

に応えることが可能であると考え、当該事業の開始を行うことといたしました。

２．新たな事業の概要

（１）新たな事業の内容

（１）結婚相談所事業（年内の事業開始に向け準備中）

（２）当該事業を担当する部門等

（１） 名 称 株式会社テノ．サポート（当社連結子会社）

（２） 所 在 地 福岡県福岡市博多区上呉服町10番10号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 池内 比呂子

（４） 事 業 内 容

受託保育事業、その他（幼稚園や保育所等に対する保育人材の派遣、

ベビーシッターサービスの提供、ハウスサービスの提供、tenoSCHOOL

（テノスクール）の運営、認可外保育所の運営、介護施設（デイサー

ビス）の運営等）

（５） 資 本 金 50百万円

※詳細は、決まり次第当社HP（https://www.teno.co.jp/）にてお知らせいたします。

（３）株式会社ＩＢＪの概要

（１） 名 称 株式会社ＩＢＪ

（２） 所 在 地 東京都新宿区西新宿１丁目23番７号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 石坂 茂

（４） 事 業 内 容

結婚相談所連盟事業、直営結婚相談所事業、イベント（パーティー・

合コン）事業、コミュ二ティ（婚活サイト）事業、フランチャイズ事

業、ライフデザイン事業

（５） 資 本 金 699百万円

以  上